

# 貸借対照表

〔 自 平成23年4月 1日  
至 平成24年3月31日 〕

(単位:円)

資 産 の 部		負債及び正味資産の部	
科 目	金 額	科 目	金 額
<b>資産の部</b>		<b>負債の部</b>	
1. 流 動 資 産		1. 流 動 負 債 金	
(1) 現 金 お よ び 預 金	376,772,924	(1) 未 払 金	35,284,099
(2) 未 収 金	17,965,610	(2) 預 り 金	103,930,041
(3) 販 売 書 籍	816,413	(3) 納 税 充 当 金	1,340,000
流 動 資 産 計	395,554,947	流 動 負 債 計	140,554,140
2. 固 定 資 産		2. 固 定 負 債 金	
(1) 有 形 固 定 資 産		(1) 退 職 給 与 引 当 金	308,354,494
① 器 具 及 び 備 品	3,600,790	固 定 負 債 計	308,354,494
有 形 固 定 資 産 計	3,600,790	負 債 合 計	448,908,634
(2) 外 部 出 資 そ の 他 の 資 産		<b>正味資産の部</b>	
① 差 入 保 証 金 ・ 敷 金	31,550,420	1. 正 味 資 産 金	
② 退 職 給 与 引 当 資 産	308,354,494	(1) 積 立 金	
有価証券 296,856,732		① 事 業 運 営 積 立 金	290,152,017
当座預金 11,497,762		② 貿 易 振 興 事 業 積 立 金	1,008,799,363
③ 貿 易 振 興 事 業 積 立 資 産	1,008,799,363	③ 貿 易 投 資 環 境 改 善 事 業 積 立 金	239,392,938
有価証券 807,530,231		積 立 金 計	1,538,344,318
普通預金 201,269,132		(2) 当 期 未 処 分 剩 余 金	0
④ 貿 易 投 資 環 境 改 善 事 業 積 立 資 産	239,392,938	正 味 資 産 合 計	1,538,344,318
有価証券 92,572,873			
当座預金 127,430,807			
普通預金 19,389,258			
外 部 出 資 そ の 他 の 資 産 計	1,588,097,215		
固 定 資 産 計	1,591,698,005		
資 産 合 計	1,987,252,952	負 債 及 び 正 味 資 産 合 計	1,987,252,952

# 損 益 計 算 書

〔 自 平成23年4月 1日  
至 平成24年3月31日 〕

(単位:円)

費用の部		収益の部	
科 目	金 額	科 目	金 額
<b>事業費用の部</b>		<b>事業収益の部</b>	
1. 事業費用		1. 事業収益	
(1) 事業費	435,532,184	(1) 包括保険手数料収入	127,641,954
① 会議費	17,600,615	(2) 書籍売上	61,037,875
② 旅費	13,485,067	(3) 受託事業収入	13,090,929
③ 印刷費	26,716,672	① 経済産業省受託	0
④ 委託費	144,459,284	② その他受託	13,090,929
⑤ 役務費	103,714,939	(4) 事業経費補助金収入	6,558,792
⑥ 物件費	7,508,573	(財)JKA機械工業振興補助金	
⑦ 通信・運搬費	8,637,248	① 当該年度補助金収入	3,061,704
⑧ 雑費	11,943,867	② 前年度繰越による受入	3,497,088
⑨ 海外事務所事業費	101,465,919	(5) 貿易振興事業積立金取崩収入	110,254,980
(2) 受託事業費	13,090,929	① 当該年度積立金収入	104,705,992
① 経済産業省受託	0	② 前年度繰越による受入	5,548,988
② その他受託	13,090,929	(6) 貿易投資環境改善事業積立金取崩収入	10,613,087
(3) 繰越事業費	11,783,675	(7) 事業運営積立金取崩収入	28,623,002
(4) 予備費	1,608,680		
<b>事業費用合計</b>	<b>462,015,468</b>	<b>事業収益合計</b>	<b>357,820,619</b>
事業総利益金額	△ 104,194,849		
<b>一般管理費の部</b>		<b>賦課金等収入の部</b>	
2. 一般管理費		2. 賦課金等収入	
(1) 事務所費	71,069,211	(1) 加入金	1,200,000
(2) 役員人件費	415,273,513	(2) 一般賦課金	19,095,400
(3) 交際費	126,280	(3) 実績割賦課金	582,237,257
(4) 会議費	11,513,201	(4) 参加料・負担金収入	14,705,500
(5) 旅費	453,940		
(6) 通信費	518,985	<b>賦課金等収入合計</b>	<b>617,238,157</b>
(7) 印刷費	930,566		
(8) 委託費	3,853,770		
(9) 物件費	375,924		
(10) 雑費	1,760,038		
(11) 諸税負担金	6,266,700		
(12) 減価償却費	763,742		
(13) 退職給与引当金へ繰入	25,280,000		
<b>一般管理費合計</b>	<b>538,185,870</b>		
事業利益金額	△ 25,142,562		

費用の部		収益の部	
科目	金額	科目	金額
<b>事業外費用の部</b>		<b>事業外収益の部</b>	
3. 事業外費用		3. 事業外収益	
(1) 貿易振興事業積立金繰入	2,534,648	(1) 受取利息	3,976,855
(2) 貿易投資環境改善事業積立金繰入	6,025	(2) その他雑収入	1,336,909
(3) 為替差損	294,249	(3) 為替差益	0
事業外費用合計	2,834,922	事業外収益合計	5,313,764
経常利益金額	△ 22,663,720		
<b>特別損失の部</b>		<b>特別利益の部</b>	
4. 特別損失		4. 特別利益	
(1) 補助金返還金	0	(1) 過年度海外事務所経費清算金他	22,308,520
(2) 固定資産除却損	0	(2) 納税充当金戻入益	495,200
(3) 前期損益修正損	0		
特別損失合計	0	特別利益合計	22,803,720
税引前当期純利益金額	140,000		
5. 税等	140,000		
6. 当期純利益金額	0		